
 

 
 

COMUNE DI BIANZANO 
Prov. di Bergamo Via Chiesa 7 tel. 035 814001 fax 035 816556 

e.mail info@comune.bianzano.bg.it 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Delibera n.ro 11 
del 25-06-2024 

 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DEL SINDACO SULLA NOMINA DEGLI 
ASSESSORI E DEL VICE SINDACO. (ARTT. 40 E 46D. LGS. N. 267/2000). 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 20:30 nella sede 
delle adunanze. 
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i consiglieri comunali. 
All’appello risultano: 
 
 

NERELLA ZENONI Presente SINDACO 
TIZIANO DALL'ANGELO Presente CONSIGLIERE 
FABIO SUARDI Presente CONSIGLIERE 
VITO FIORE Presente CONSIGLIERE 
ALESSANDRO SUARDI Presente CONSIGLIERE 
BENITO BOSIO Presente CONSIGLIERE 
ANGELO PIETRO SUARDI Presente CONSIGLIERE 
ALAN CASTELLI Presente CONSIGLIERE 
GESSICA MADASCHI Presente CONSIGLIERE 
IRMA SUARDI Presente CONSIGLIERE 
ANNA MARIA BOSIO Presente CONSIGLIERE 

 
Assessori esterni: 
 
 
 Totali presenti n.  11    Totali assenti n.   0.  
 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. BERGAMELLI FRANCESCO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 25-06-2024 COMUNE DI BIANZANO 
 

Pag. 2 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra cav. rag. NERELLA ZENONI - 
SINDACO - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 25-06-2024 COMUNE DI BIANZANO 
 

Pag. 3 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che il Sindaco comunica ai Consiglieri, riuniti per la seduta di insediamento del 
Consiglio comunale, i contenuti del decreto di nomina degli Assessori comunali; 
 
RICHIAMATI: 

 l’articolo 46, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL): 
“Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i 
componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno 
comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione”; 

 l'art. 16, comma 17, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138 (convertito con modificazioni dalla 
L. 14 settembre 2011, n. 148), secondo il quale "per i comuni con popolazione fino a 
3.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dieci 
consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due"; 

 l’articolo 64 del TUEL secondo il quale “[...] Il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i 
parenti e affini entro il terzo grado, del sindaco o del presidente della giunta 
provinciale, non possono far parte della rispettiva giunta né essere nominati 
rappresentanti del comune e della provincia”;  
 

PRESO ATTO del decreto con il quale il Sindaco ha nominato Assessori (componenti della 
Giunta Comunale, già proclamati eletti alla carica di Consigliere comunale) i sig.ri Dall’Angelo 
Tiziano e Suardi Fabio, ai quali vengono delegate le competenze indicate nella tabella seguente: 
 

Nominativo Delega 

DALL’ANGELO TIZIANO Manutenzione patrimonio -Ambiente-Ecologia 

SUARDI FABIO Manutenzione territorio – Sicurezza e Viabilità 

 
DATO ATTO che è stato nominato Vicesindaco, ai sensi e per gli effetti dell’art. 46, comma 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000, il Sig. Dall’Angelo Tiziano; 
 
DATO ATTO, inoltre, che è stato nominato capogruppo il Consigliere Sig. Fiore Vito  
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 40 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL); 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 
2 e dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACCERTATO che i componenti della Giunta Comunale sono tutti in possesso dei requisiti di 
candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere comunale e non sono 
“coniuge, ascendente, discendente, parente o affine sino al terzo grado del Sindaco” (articolo 
64, comma 3, del TUEL); 
 
TANTO richiamato e premesso, 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 25-06-2024 COMUNE DI BIANZANO 
 

Pag. 4 

 
D E L I B E R A 

 
DI PRENDERE ATTO, secondo quanto disposto dall'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, della composizione della Giunta comunale di Bianzano, nominati dal 
Sindaco con il decreto indicato in premessa, nel quale vengono indicate anche le deleghe 
conferite ai singoli Assessori; 
 
DI PRENDERE ATTO che sono state mantenute in capo al Sindaco le seguenti competenze: 
Personale – Bilancio – Edilizia pubblica e privata – Protezione Civile – Urbanistica - Servizi 
alla persona.  

 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA. 

 
Data: 24-06-2024 Il Responsabile del servizio 
 Dott. FRANCESCO BERGAMELLI 
 
 
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 25-06-2024 COMUNE DI BIANZANO 
 

Pag. 5 

 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

cav. rag. NERELLA ZENONI BERGAMELLI Dott. FRANCESCO 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 
novembre 2014, art. 17 comma 2. 
 


